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Aluevaalit 2022 ja koronapandemia
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Oikeusministeriön kuntavaaleja varten antaman ohjeistuksen mu-
kaan ko ro na vi ruk sen aiheuttama maailmanlaajuinen co vid-19-tar tun-
ta tau tiepi de mia johti Suomessakin laajoihin valtioneuvoston päät tä-
miin rajoitustoimiin, joita on sittemmin tilanteen helpottuessa as teit-
tain purettu. Nyt epidemia on kuitenkin alkanut Suo mes sa kin uu del-
leen voimistua, mistä johtuen muun muassa Varsinais-Suomen ko ro-
na koor di naa tio ryh mä on 23.11.2021 ohjeistanut, että laaja etä työ-
suo si tus otetaan jälleen käyttöön nopeasti huonontuneen ko ro na ti-
lan teen vuoksi. Kasvomaskia tulee käyttää kaikissa tilanteissa, sekä
si säl lä, että ulkona, joissa ei pystytä pitämään tarpeeksi etäisyyttä.
Tä mä koskee myös rokotettuja henkilöitä.

Oikeusministeriö kehotti kuntavaalien aikaan kuntia ottamaan huo mi-
oon ko ro na vi rus ti lan teen ja varautumaan siihen. Lisäksi kun tien oli
huomioitava myös sosiaali- ja terveysministeriön sekä Ter vey den ja
hyvinvoinnin laitoksen (THL) yleiset ohjeet.

Kuntavaaleissa käytössä olevaa koronaohjeistusta on hyvä tarpeen
vaa ties sa hyödyntää myöskin Aluevaaleissa, jotka toimitetaan ny kyi-
sen vaalilain puitteissa. Kunnan on huo leh dit ta va, että a) ää nes tys-
paik ko ja on riittävästi, b) äänestyspaikat ovat tiloissa, joissa voidaan
to teut taa turvavälit niin äänestäjien kuin vaa li vir kai li joi den kin osalta.
Kun ta voi harkita myös yleisen en nak ko ää nes tys pai kan ja/tai vaa li-
päi vän äänestyspaikan äänestystilan si joit ta mis ta ulkotilaan (tal vi olo-
suh teet huomioitava); c) en nak ko ää nes tys paik ko jen aukioloajat ovat
mah dol li sim man laajat, pai kal li set olo-suhteet kuitenkin huomioiden
(vaa li lain mukaiset mak si mit ovat arkisin klo 8-20 ja viikonloppuisin
klo 9-18). Kunta voi suo si tel la, että osa äänestysajasta varattaisiin
en si si jai ses ti ns. ris ki ryh miin kuuluville; d) vaalivirkailijoita rek ry toi-
daan riittävästi.

Ennakkoäänestyspaikoissa resursseja tarvitaan esimerkiksi ää nes tä-
jän henkilöllisyyden tarkastukseen ja äänestyslipun antoon, ää nes-
tyk sen vastaanottopisteisiin sekä jonojen ja turvavälien ohjaukseen.
Vas taa vas ti vaalipäivän äänestyksessä vaalilautakuntien tulisi toimia
läh tö koh tai ses ti viisijäsenisinä (vaikka päätösvaltaiseen ko koon pa-
noon riittääkin kolme jäsentä) ja tarvittaessa myös vaalilautakunnan
va ra jä se net voivat olla paikalla. Kunnan tulee myös huolehtia siitä,



et tä kotiäänestyksen vaalitoimitsijoita rekrytoidaan riittävästi ja että
vaa li toi mi kun tia nimetään tarvittaessa useampia kuin yksi. Kaikkia
teh tä viä varten on syytä rekrytoida myös varahenkilöitä; e) ään ten-
las ken ta, ennakkoäänestysasiakirjojen tarkastus ja eh do kas aset te lu-
teh tä vät järjestetään siten, että riittävät turvavälit voidaan näissäkin
teh tä vis sä toteuttaa.

Oikeusministeriö on antanut 9.11.2021, yhteistyössä Terveyden ja
hy vin voin nin laitoksen kanssa, tarkempia suosituksia siitä, min kä lai-
sia suo ja va rus tei ta (esimerkiksi kasvomaskit) vaalivirkailijoiden tulisi
mah dol li ses ti käyttää; miten äänestyspaikat tulisi varustella (esi mer-
kik si ohjeet äänestäjille, äänestyskoppien sijoittelu riittävän etäälle
toi sis taan, käsidesimahdollisuus, tarvittaessa vaalitoimitsijan ja ää-
nes tä jän välissä muovipleksi jne.); mitä seikkoja koti- ja lai tos ää nes-
tys ten toimittamisessa tulee ottaa huomioon. Ohjeet ovat sa man si-
säl töi set kuin kuntavaaleissa.

Oikeusministeriö on järjestänyt 2.11.2021 kunnille etäyhteydellä en-
sim mäi sen Alue vaa lei hin liittyvän vaa li kli ni kan. Vaaliklinikoita jär jes-
te tään lisäksi 1.12.2021; 10.1.2022 ja 20.1.2022.

Loimaan kaupunki on varustautunut Aluevaaleja 2022 silmällä pi täen
koronapandemiaan samoin kuin kuntavaaleihin eli siten, että tur va-
vä lit pyritään huomioimaan ja lisäksi hyödynnetään vaa li va ras tos sa
jo olevia kasvomaskeja, käsidesipulloja, lattiatarroja, pal ve lu tis ki suo-
jia jne. Lisätilaukset näistä em. tar vik keis ta ovat tar vit taes sa mah dol-
li sia.

 Ehdotus: Merkitään tiedoksi.

 Päätös:  Merkittiin tiedoksi.


